ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА

(ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2012 ГОД

И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК

ПЛАНИРОВАНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ И ПРИНЯТИЯ

РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 31

Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская

Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества города Вологды на 2012 год.

2. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений об

условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением

Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 125

(с последующими изменениями), изменение, изложив пункт 2.5 в следующей

редакции:

«2.5. В проект Прогнозного плана включается муниципальное имущество,

планируемое к приватизации в очередном году.

При включении муниципального имущества в проект Прогнозного плана

указываются:

для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место

нахождения, балансовая стоимость активов имущественного комплекса;

для акций акционерных обществ и долей в уставном капитале обществ с

ограниченной ответственностью -  наименование и место нахождения общества,

количество акций (доля в общем количестве акций), принадлежащих

муниципальному образованию «Город Вологда», размер доли в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному

образованию «Город Вологда»;

Принято Вологодской городской Думой

24 ноября 2011 года

для объектов нежилого фонда - местонахождение, площадь и вид

пользования.

В случае включения в Прогнозный план отдельно стоящих зданий

указываются кадастровые номера и площадь занимаемых ими земельных

участков.».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 ноября 2011 года

№ 913

УТВЕРЖДЕН

решением Вологодской городской Думы

от 28 ноября 2011 года № 913

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества города Вологды

на 2012 год

1. Общие положения

Основными задачами приватизации муниципального имущества являются

оптимизация структуры муниципальной собственности в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и формирование

доходов бюджета города Вологды.

В результате реализации Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального  имущества   города  Вологды  планируется  получение   доходов

в 2012 году в размере 27 156,3 тыс. рублей, в 2013 году - в размере 56 200,0 тыс.

рублей.

2. Акции акционерных обществ, подлежащие приватизации

№

п/п

Коли-

чество

акций

(доля),

подлежа-

щих

привати-

зации,

шт.

(%)

Наимено-

вание

акционер-

ного

общества

Место

нахождения

акционерного

общества

Доля

принад-

лежащих

муници-

пальному

образо-

ванию

«Город

Вологда»

акций

в общем

количестве

акций

акционер-

ного

общества

(%)

Способ

привати-

зации

Пред-

полагае-

мый

срок

прива-

тизации

1. 21 429

(100%)

Открытое

акционерное

общество

«Гостиница

«Спутник»»

г. Вологда,

ул. Путейская,

д. 14

100 Продажа на

аукционе

II полу-

годие

3. Перечень объектов нежилого фонда, подлежащих приватизации

путем продажи на аукционе

№

п/п

Наименование

объекта

Местонахождение

объекта

Площадь

объекта

(кв. м)

Предпола-

гаемый

срок

приватиза-

ции

Примечание

1. Нежилые

помещения

г. Вологда,

ул. Конева, д. 33

95,9 III квартал Обременены

договором

аренды

2. Нежилые

помещения

г. Вологда,

ул. Мира, д. 94а

642,5 III квартал Обременены

договором

безвозмездного

пользования

3. Нежилые

помещения

г. Вологда,

ул. Пионерская,

д. 32

662,4 III квартал Используется

муниципальным

унитарным

предприятием,

планируется

прекращение

права

хозяйственного

ведения

4. Нежилые

помещения

г. Вологда,

Пошехонское

шоссе, д. 13

14,6 II квартал Обременены

договором

аренды

5. Нежилые

помещения

г. Вологда,

ул. Ярославская,

д. 23

14,7 III квартал Обременены

договором

аренды